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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 marca 1968 r. 

w sprawie podatku obrotowego i podatku od operacji 'nietowarowych od jednostek gospodarczych podległych i nadzo­
rowanych przez Ministra Handlu Wewnętrznego oraz od jednostek gospodarczych podległych Ministrowi Handlu 

Zagranicznego. 

Na podstawie § 20 ust. 3, § 21 ust. 1 i § 43 uchwa­
ły nr 927 Rady ~inistrów z dnia 3 listopada 1952 r. w spra­
wie podatku obrotowego od jednostek gospodarki uspołecz­
nionej (~onitor Polski z 1952 r. Nr A-97, poz. 1488 i z 1954 r. 
Nr A-48, poz. 664) oraz .§ 14 ust. 3 i § 15 uchwały nr 928 
Rady ~inistrów z dnia 3 listopada 1952 r. w sprawie podat­
ku od operacji nietowarowych jednostek gospodarki uspo­
łecznionej (~onitor Polski z 1952 r. Nr A-97, poz. 1489 
i z 1954 r. Nr A-48, poz. 665) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Jednostki gospodarcze podległe i nadzorowane 
przez Ministra Handlu Wewnętrznego oraz jednostki gospo­
darcze podległe Ministrowi Handlu Zagranicznego uiszczają 
podatek obrotowy i podatek od operacji nietowarowych w • 
wysokości określonej w załączonej tabeli, z wyjątkami, o któ- ' 
ryc h mowa w §§ 5 i 6. 

2. W wYp'adkach przewidzianych w załączonej tabeli 
zwalnia się obroty osiągnięte przez jednostki gospodarcze, 
o których mowa w ust. 1, od podatku obrotowego i podatku 

/ od operacji nietowarowych. . 
§ 2. 1. Podatkowi obrotowemu podlega również obrót 

osiągnięty przez jednostki gospodarcze produkcyjne podległe 
Centrali Jubilerskiej "Jubiler" ze sprzedaży na rynek w sta­
nie nie przerobionym wyrobów złotych, pochodzących ze 
skupu. Obrót powyż!Szy podlega ' opodatkowaniu według sta­
wek wymienionych w części A poz. 3 tabeli stawek, stano­
wiącej załącznik do zarządzenia. 

2. Obrót osiągnięty przez jednostki, o których mowa 
w ust. 1, ze sprzedaży wyrobów wytworzonych (przetworzo­
nych) przez te jednostki podlega opodatkowaniu łącznie 

z wartością szlachetnych i półszlachetnych kamieni naby­
tych od Narodowego Banku Polskiego i użytych do produk­
cji pówyższych wyrobów. 

§ 3. Obrót osiągnięty przez jednostki gospodarcze podle- . 
głe centrali, o której mowa w § 2 ust. 1, ze sprzedaży wy­
robów nabytych od Narodowego Banku Polskiego, a napra-

. wionych bądż odnowionych (tj. zbywanych bez zmiany po­
staci) przez te jednostki, zwalnia się od podatku obrotowego. 

§ 4. 1. Obrót produktami wytworzonymi na zlecenie 
przedsiębiorstw handlowych podległych centrali, o której mo­
wa w § 2 ust. 1, oraz z ich materiałów przez inne jednostki 
(produkcja nakładcza) podlega opodatkowaniu podatkiem 
obrotowym według stawek wymienionych w części A poz. 3 
tabeli stanowiącej załącznik do zarządzenia. Płatnikiem po­
datku jest jednostka przekazująca surowiec do przerobu w 
trybie nakładczym. 

2. Obrotem w wypadkach, o których mowa w ust. 1, jest 
wartość produktów odpowiadająca kosztowi surowca liczo­
nemu po cenie nabycia, powiększonemu o należność z tytu­
Iu robocizny. 

3. Za datę obrotu W wypadkach, o których mowa w 
ust. 1, uważa się dzień przyjęcia produktu przez przedsię­
biorstwo handlowe. 

4. Podatek w wypadku, o którym mowa w ust. 1, płatny 
jest za okresy miesięczne w terminie do dnia 23 miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym osiągnięto obrót 
(ust. 3). 

5. Płatnik podatku obowiązany jest prowadzić eWiden­
cję ilościowo-wartościową: 

1) surowców wydanych do przerobu w trybie nakładczym, 
2) wyrobów wytworzonych sposobem nakładczym i sprze- , 

danych. 
§ 5. 1. Jednost~t gospodarcze zgrupowane w Zj~dnocze­

niu Przedsiębiorstw Produkcji Maszyn i Urządzeń Handlo­
wych oraz w Centrali Handlowej "Konsumy" uiszczają po­
datek obrotowy od produktów objętych katalogami cen fa­
brycznych w wyiokości różnicy między obowiązującą dla 
poszczególnych produktów ceną zbytu a ich ceną fabryczną. 
Przez cenę fabryczną należy rozumieć cenę ustaloną według 
zasad określonych uchwałą nr 30 Rady Ministrów Z dnia 
1 lutego 1966 r. w sprawie zasad i trybu ustalania cen fa­
brycznych i cen rozliczeniowych w przemyśle uspołecznio­
nym oraz ich stosowania (Monitor Polski Nr 7, poz. 54), jak 
również ceny, ustalone ' na podstawie uchwały nr 99 Rady 
Ministrów z dnia 18 marca 1960 r. w sprawie zasad i trybu 
ustalania cen fabrycznych, cen rozliczeniowych i cen porów­
nywalnych w przemyśle uspo!.ecznionym oraz ich stosowania 
(Monitor Polski z 1963 r. Nr 17, poz. 99), utrzymane w mocy 
po dniu 31 grudnia 1967 r. 

2. Za produkty podlegaj1}ce opodatkowaniu w wysoko­
ści różnicy cen (ust. 1) należy uważać wszystkie produkty 
wytwarzane w jednostkach wymienionych w ust. 1, których 
cena zbytu jest wyższa od ceny fabrycznej, określonej w ka­
talogu cen fabrycznych, o którym mowa w ust. 1. 

3. W razie zmiany cen zbytu lub cen fabrycznych bądź 
uzupełnienia katalogów cen fabrycznych w związku z rozpo­
częciem produkcji wyrobów nie objętych tymi katalogami, 
Zjednoczenie Przedsiębiorstw Produkcji Maszyn i Urządzeń 
Handlowych oraz Centrala Handlowa "Konsumy" obowiąza­
ne są o powyższych zmianach bądż 'uzupełnieniach zawiado­
mić terenowo właściwe organy finansowe szczebla woj~wódz­
kiego i powiatowego oraz Ministerstwo Finansów - Depar­
tament Dochodów Państwa, dołączając "uzupełnienie do ka­
talogu cen fabrycznych". 

4: W razie rozpoczęcia produkcji wyrobów nie objętych 
katalogami cen fabrycznych, zawiadomienia, o których mo­
wa w ust. 3, powinny być nadesłane przed rozpoczęciem 

sprzedaży powyższych wyrobów. 
§ 6. Obrót osiągnięty '~przez przedsiębiorstwa handlu 

zagranicznego ze sprzedaży, na rynek krajowy nabytych pro­
duktów, przeznaczonych pi~rwotni~ ... do wywozu za granicę, 
podlega opodatkowaniu na zasadach ustalonych w § 7 za­
rządzenia Ministra Finansów z dnia 8 maja 1962 r. w spra­
wie wysokości i trybu regulowania przez państwowe i spół­
dzielcze przedsiębiorstwa produkcyjne podatku obrotowego 
od produktów przeznaczonych na eksport, trybu rozliczania 
z budżetem Państwa różnicy pomiędzy ceną zbytu a ceną na­
bycia powyższych produktów przez przedsiębiorstwa handlu 
zagranicznego oraz wysokości i trybu uiszczania podatku 
obrotowego od niektórych obrotów powyższych przedsię­

biorstw (Monitor Polski Nr 42, poz. 197). 
§ 7. Tracą moc: 

1) zarządzenie nr 24 Ministra Finansów z dnia 29 lutego 
1964 r. w sprawie podatku obrotowego i podatku od ope­
racji nietowdTowych od jednostek gospodarczych podle­
!}łych i nadzorowanych przez Ministra Handlu Wewnętrz­
nego oraz od jednostek gospodarczych podległych Mi­
nistrowi Handlu Zagranicznego, zmienione zarządzenia-
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mi: nr 57 z dnia 11 maja 1964 r., nr 78 z dnia 30 czerwca 
1965 r., nr 156 z dnia 31 grudnia 1965 r., nr 48 z dnia 
8 kwietnia 1966 r. i nr 1 z dnia 6 stycznia 1967 r., 

ki gospodarcze podległe nadzorowane przez Ministra 
Handlu Wewnętrznego. 

2) zarządzenie nr 41 Ministra Finansów z dnia 23 marca 
1967 r. w sprawie zwolnienia od podatku obrotowego 
zakładów gastronomicznych prowadzonych przez jednost-

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1968 r. 

Minister Finansów: w z. J. Trendola 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 20 marca 1968 r. 
(poz. 81). 

" TABELA STAWEK PODATKU OBROTOWEGO I PODATKU OD OPERACJI NIETOWAROWYCH ORAZ ZWOLNIEŃ 
PODATKOWYCH DLA JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH PODLEGŁYCH I NADZOROWANYCH PRZEZ MINISTRA HAN­

DLU WEWNĘTRZNEGO .oRAZ JEDNOSTEK GOSPODARCZYCH PODLEGŁYCH MINISTROWI 

Poz. 

1 

1 

2 
3 

4 

5 

6 

1 

HANDLU ZAGRANICZNEGO 

A. Podatek obrotowy. 

Ministerstwo, centrala, 
przedsiębiorstwo (zakład) 

2 

l. Minislerslwo Handlu Wewnęlrznego. 

Przedsiębiorstwa przemysłu piekarniczego 

Zakłady gastronomiczne 
Centrala Jubilerska "Jubiler" 

Wojskowa Centrala Handlowa 

Centrala Handlowa "Konsumy" 

Nie wymienione w poz. 1-5 tabeli 

II. Minislerstwo Handlu Zagranicznego. 

Wszystkie jednostki gospodarcze 

Rodzaj produktów 

3 

1) pieczywo wszelkiego rodzaju 
2) kwas chlebowy 
3) pozostałe produkty 
wszystkie. produkty 
1) obrączki próby 583 
2) obrączki próby 333-02 
3) obrączki próby 333-09 
4) pierscionki produkcji własnej pró­

, by 583 
5) pierścionki produkcji nakładczej pró-

by 583 
6) łańcuszki złote 

7) medaliki złote 
8) krzyżyki złote 

9) kolćzyki złote 
10) sygnety złote 
11) bransolety 
12) łańcuszki srebrne 
13) korpusy z renowacji 
14) srebro przemysłowe 
15) zegary 
16) wyroby nie wymienione w pkt 1-15 
1) napoje gazowane, z wyjątkiem wody 

sodowej 
2) pozostałe produkty 
Produkty nie objęte katalogiem cen fa­
brycznych: 
a) wyroby stolarskie 
b) pozostałe produkty 
wszystkie produkty 

wszystkie produkty 

Stawka podatku 
w % 

lub zwolnienie 

4 

wolne od podatku 
15 
5 

wolne od podatku 
1 
9 

21 

32 

24 
17 
27 
27 
13 
25 
15 

2 
45 
10 
4 

wolne od podatku 

15 
wolne od podatku 

11 
wolne od podatku 
wolne od podatku 

wolne od podatku, 
z wyjątkiem produk­
tów, o których mo­
wa w § 6 zarządzenia 
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Poz. 

1 

1 

2 

3 

4 

1 

B. Podatek od operacji nietowarowych. 

Ministerstwo, centrala, 
przedsiębiorstwo 

2 

l. Ministerstwo Handlu Wewnętrznego. 

Centrala Jubilerska "Jubiler" 

Jednostki podlegające wojewódzkim 
zjednoczeniom przedsiębiorstw handlo­
wych (zjednoczeniom przedsiębiorstw 

handlowych miast wyłączonych z 'Woje­
wództw) 

'Centrala Handlowa "Konsumy" 

Jednostki gospodarcze nie wymienione 
w poz. 1-3 

II. Ministerstwo Handlu Zagranicznego. 

Wszystkie jednostki 

Rodzaj usług 

3 

1) sprzedaż komisowa: 

Stawka podatku 
wOlo 

lub zwolnienie 

4 

a) artykuły produkcji krajowej 40 
b) artykuły produkcji zagranicznej 60 

2) pozostałe usługi wolne od podatku 
1) sprzedaż komisowa: 

a) artykułów przemysłowych produk­
cji krajowej, z wyjątkiem samo-
chodów 10 

b) następujących wyrobów pochodze­
nia zagranicznego: odzieży używa­
nej (w tym również odzieży futrza­
nej z Wierzchem krytym tkanina­
mi oprócz odzieży futrzanej z fu­
ter naturalnych i z tworzyw sztucz-
nych) oraz używanego obuwia 10 

c) nie wymienionych pod lit. b) dr­
tykułów przemysłowych produkcji 
zagranicznej (oprócz samochodów) 40 

d) książek i druków różnych, czaso­
pism, sztychów, archiwaliów (w 
tym również rękopisów) 10 

e) artykułów spożywczych produkcji 
za gr aniczne j 

f) wyrobów nie wymienionych pod 
lit. al-e) 

2) pozostałe usługi 

1) wypiek pieczywa 
2) usługi ' krawi~ckie, szewskie i pral-

nicze 
3) usługi zakładów fryzjerskich 
4) usługi transportowe 
5) usługi nie wymienione w pkt 1-4 

wszy~tkie usługi 

wszystkie usługi 

82 

40 

10 
wolne od podatku 
wolny od podatku 

wolne od . podatku 
10 ' 

wolne od podatku 
8 

wolne od podatku 

wolne od podatku 

ZARZĄDZENIE MINISTRA KOMUNIKACJI 

z dnia 2 marca 1968 r. 

w sprawie określenia kategorii pracowników re~ortu komunikacji uprawnionych do korzystania ze świadczeń kolejowej 
służby zdrowia oraz w sprawie określenia zakresu i warunk ów udzielani-a tych świadczeń. 

Na podstawie § 3 uchwały nr 637 Rady Ministrów z dnia 
18 września 1954 r. w sprawie kolejowego lecznictwa pra­
cowniczego (Monitor Polski Nr 91, poz. 1013) zarządza się, 
co nast~puje: 

§ 1. 1. Swiadczenia z zakresu profilaktyki leczniczej 
i lecznictwa, udzielane za pośrednictwem organów kolejo­
wej służby zdrowia, przysługują: 
1) pracownikom etatowym oraz pracownikom zatrudnionym ' 


